
Kompetansetilbud for
barnehageassistenter og ansatte
Barnehageassistenter og andre ansatte i barnehagen utgjør en viktig

ressurs som bidrar til å styrke kvaliteten på det pedagogiske arbeidet i

barnehagen.
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Alle ansatte i barnehagen utøver det pedagogiske arbeidet og skal legge til rette for barns trivsel og

utvikling, i samarbeid med foresatte. Personale med relevant kompetanse er en forutsetning for en

inkluderende barnehage, som kan møte hvert enkelt barns behov og bidra til sosial utjevning.

Kompetansetilbud

Det finnes ulike kompetansetiltak og karriereveier for barnehageassistenter og andre ansatte i

barnehagen. Du kan lese mer om de ulike tilbudene under filmen.

Player error

The player is having trouble. We’ll have it back up and running as

soon as possible.
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Arbeidsplassbasert barnehagelærerutdanning (ABLU)

ABLU er tilrettelagt for assistenter og barne- og ungdomsarbeidere som ønsker å

utdanne seg til barnehagelærere. ABLU er organisert som en deltidsutdanning over

fire år med et omfang på 180 studiepoeng.

Her finner du mer informasjon om arbeidsplassbasert barnehagelærerutdanning

Barnehagelærerutdanning ved universiteter og høyskoler

Universiteter og høgskoler tilbyr barnehagelærerutdanning på heltid og deltid. Gå til

de ulike aktørene sine sider for mer informasjon.

Videreutdanning på fagskole

Fagskoleutdanning i oppvekstfag for barnehageansatte er en videreutdanning for

barne- og ungdomsarbeidere og assistenter med minimum fem års erfaring fra

arbeid med barn.

Fagskolene tilbyr ulike fordypningsområder.

Her kan du lese mer om fagskoleutdanning i oppvekstfag

Fagbrev som barne- og ungdomsarbeider
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https://www.udir.no/kvalitet-og-kompetanse/etter-og-videreutdanning/arbeidsplassbasert-barnehagelarerutdanning/
https://www.udir.no/kvalitet-og-kompetanse/etter-og-videreutdanning/fagskole-barnehageansatte/


Ansatte med fagbrev i barne- og ungdomsarbeiderfaget har en verdifull

kompetanse for arbeid i barnehage. Det er to ordninger som gjør det mulig å ta

fagbrevet ved siden av arbeidet i barnehagen for assistenter som mangler formell

kompetanse om arbeid med barn.

I praksiskandidatordningen kan en assistent ta fagprøven basert på minst

fem års arbeidserfaring.

I ordningen fagbrev på jobb kan en assistent inngå en opplæringskontrakt og

få veiledet praksis før de går opp til fagprøve. Denne ordningen krever minst

ett års arbeidserfaring i barnehagen.

Barnehagefaglig grunnkompetanse

Barnehagefaglig grunnkompetanse for assistenter som mangler barnehagefaglig

kompetanse og erfaring. Tiltaket skal være i tråd med nasjonale rammer for

barnehagefaglig grunnkompetanse. De nasjonale rammene vil være klare fra 2023.

I slutten av august 2023 lanserer vi et interaktivt e-læringstilbud i barnehagefaglig

grunnkompetanse. Det er gratis og tilgjengelig både fra mobil og datamaskin. Når

du bruker e-læringen vil kriteriene som ligger i de nasjonale rammene for

barnehagefaglig grunnkompetanse bli dekket. Her kan du lese mer om tilbudet.
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https://www.udir.no/kvalitet-og-kompetanse/lokal-kompetanseutvikling/Elaring-barnehagefaglig-grunnkompetanse/
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